[image: image1.png]PROTOCOLO 4974/2019 - 09/04/2019 14:23

REQUERIMENTO Nº 97/2019

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES Á SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO QUANTO A REGULARIZAÇÃO DAS OBRAS REFERENTES À LIGAÇÃO À REDE DE ESGOTO DA ESCOLA EMEB SEBASTIÃO DE CAMARGO PIRES – BAIRRO DOS PIRES.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a tubulação necessária para a realização da ligação já foi comprada pela Prefeitura;
CONSIDERANDO que segundo informações, o loteamento Bosque dos Pires autorizou a ligação em sua rede e se prontificou a realizar o tratamento do mesmo;
CONSIDERANDO que tal benfeitoria se faz necessária para que a fossa seja inutilizada, gerando diversos benefícios a todos;
REQUEIRO, nos termos regimentais, após a aprovação do Insigne Plenário, que seja oficiado à Secretaria de Obras do município o pedido de informações sobre a regularização das obras de ligação da rede de esgoto da
                                    SALA DAS SESSÕES, 09 de abril 2019
JOSÉ ROBERTO FEITOSA

Vereador – DEM